
Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1  

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

Departamento de Ensino 

EDITAL Nº 03 – CMDP II/DE – 2024 – 4º e 5º ano Unidade 2 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS REQUERENTES 

 

O Ten-Cel. QOBM/Comb. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E 

SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO 

MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto 

Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 

21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE: 

 

1. PUBLICAR a Relação dos Candidatos contemplados no processo seletivo para 4º e 5º ano do Ensino 

Fundamental I da Unidade 2 - Taguatinga/Ceilândia, para ingresso em 2025, por ordem de requerimento e 

dentro dos respectivos segmentos, conforme previsão do item 4.1, Edital nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 4º 

e 5º anos da Unidade 2, de 10 de outubro de 2024. 

2. TORNAR público que, nos termos do item 5.3 do Edital nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 4º e 5º anos da 

Unidade 2, de 10 de outubro de 2024, a convocação obedeceu rigorosamente a ordem cronológica dos 

requerimentos, até o limite do número de vagas disponíveis em cada segmento. 

3. CONVOCAR apenas os responsáveis pelo candidato para a palestra explicativa/apresentação das regras 

gerais e obrigatórias do CMDP II, a ser conduzida pelo Corpo de Alunos e Departamento de Ensino, no 

dia 06 de novembro de 2024, às 14h, nas dependências da Unidade 2, localizada na QNM 30 - 

Ceilândia - DF. 

4. INFORMAR que os responsáveis DEVERÃO trazer para a reunião: 

 Ficha de Matrícula (ANEXO I deste Edital) e Ficha do Corpo de Alunos (ANEXO II deste 

Edital), devidamente preenchidas e assinadas com uma das fotos grampeadas em cada ficha. 
 

 

DEPENDENTE CBMDF 4º ANO 

Número do 

Requerimento 

 

Nome do Candidato 

 

Série 

202500064 GUILHERME DE OLIVEIRA CARDOSO 4º Ano 

 

202500086 
RAFAELA MARIA MELGAÇO DA SILVA 

GOMES 

 

4º Ano 

202500095 GABRIELA SENA RIBEIRO 4º Ano 

202500102 JOSE BRAGA ARMONDES MOREIRA 4º Ano 

202500110 DAVI CASTRO PASSOS 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2  

 

202500118 AGATHA DE CARVALHO PAULINO 4º Ano 

202500123 LORENA ALVES DOS SANTOS CARVALHO 4º Ano 

202500127 BENJAMIM MESSIAS VARELO 4º Ano 

202500156 MALU ARAUJO DA SILVA 4º Ano 

202500182 ANA FLÁVIA MORAIS DE MELO 4º Ano 

202500195 RAFAEL CARVALHO FERNANDES 4º Ano 

202500204 DAVI ELIAS FELIX MACEDO GOMÇALVES 4º Ano 

202500210 HIGOR PIMENTA TAVARES 4º Ano 

202500230 MAITE DANTAS GONÇALVES 4º Ano 

 

202500295 
ISABEL JEANNY OLIVEIRA GUEDES DE 

MELO 

 

4º Ano 

202500297 ENZO PIMENTA TAVARES 4º Ano 

202500300 GUILHERME MELO LIMA 4º Ano 

202500362 CATARIANA LIMA SILVA 4º Ano 

202500401 LETÍCIA REGIS VASCONCELOS 4º Ano 

202500439 SARAH DA SILVA NUNES CASER 4º Ano 

202500441 AYLLA DA SILVA NUNES CASER 4º Ano 

202500514 DANIEL DE SOUZA MARTINS 4º Ano 

 

202500565 
BERNARDO TEIXEIRA CALHEIROS 

BALBINO 

 

4º Ano 

202500574 CLARICE DE FREITAS PIMENTA 4º Ano 

202500594 LORENZO DANIEL GONÇALVES BEZERRA 4º Ano 

202500630 ARTHUR SANTANA SIMPLÍCIO 4º Ano 

202500672 MARIA HELENA FELIX GOMES 4º Ano 

202500695 MARIANA MARTINS CAIXETA 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 3  

DEPENDENTE SSPDF 4º ANO 

Número do 

Requerimento 

 

Nome do Candidato 

 

Série 

202500026 GABRIEL BACHSTEIN SILVA 4º Ano 

202500060 ARTHUR OLIVEIRA PAIVA GOMES 4º Ano 

202500066 PEDRO COSTA RANQUETAT 4º Ano 

 

202500071 
JÚLIA ALBUQUERQUE CAVALCANTE 

PEREIRA 

 

4º Ano 

202500130 JOÃO LUCAS LOPES COUTO 4º Ano 

 

202500220 
BERNARDO ARAUJO BRITO DO 

NASCIMENTO 

 

4º Ano 

202500270 MAITÊ VÉRAS DE NOVAIS OLIVEIRA 4º Ano 

 

202500306 
SOPHIA VITÓRIA CARVALHO DE 

AZEVEDO 

 

4º Ano 

202500311 ÂNGELO ALVES PEREIRA 4º Ano 

202500368 MURILO SOUZA PIMENTEL 4º Ano 

202500420 ARTHUR DIAS CASTRO 4º Ano 

202500431 VALENTINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 4º Ano 

202500432 MANUELA SOUZA E SILVA 4º Ano 

202500456 HELENA RODRIGUES LOPES 4º Ano 

202500488 MARIANA QUEIROZ ALMEIDA 4º Ano 

202500528 EVANDRO SILVEIRA DE CARVALHO NETO 4º Ano 

202500532 MARIANA PAIVA DA SILVA 4º Ano 

202500573 RAFAELA SETUBAL DOS SANTOS 4º Ano 

202500585 BIANCA FIGUEIREDO RODRIGUES SOUZA 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 4  

 

202500589 GUILHERME DE LIMA LYRA 4º Ano 

202500592 EMILY HUANG 4º Ano 

202500597 DAVI LUCCA FERREIRA DE OLIVEIRA 4º Ano 

202500598 HEITOR VASCONCELOS DOS SANTOS 4º Ano 

202500619 MICAEL LEITE FOGAÇA 4º Ano 

202500623 RAFAELA SOARES MARTINS 4º Ano 

 

202500638 
ULISSES ODISSEU SILVA DE OLIVEIRA E 

SANTOS 

 

4º Ano 

 

 

 

DEPENDENTE COMUNIDADE 4º ANO 

Número do 

Requerimento 

 

Nome do Candidato 

 

Série 

 

202500001 
LUCAS HENRIQUE AURELIANO DE 

OLIVEIRA 

 

4º Ano 

202500006 JOHNNIE MEDEIROS RODRIGUES 4º Ano 

202500007 ESTELA SIMONASSI CORBACHO 4º Ano 

202500012 ISRAEL ALVES BALIZA MACIEL 4º Ano 

202500013 THÉO PROVETE GOMIDE 4º Ano 

202500014 RAFAEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA 4º Ano 

202500016 GUSTAVO LACERDA PARTICHELI 4º Ano 

202500018 MIRELLA PEREIRA FOGAÇA 4º Ano 

202500019 FERNANDA ROCHA MARTINS 4º Ano 

202500029 BRUNA YUKI UENOYAMA RIBEIRO 4º Ano 

202500032 MURILO HIDEO TAVORA PEREIRA 4º Ano 

202500034 NÍCOLAS CAETANO DE OLIVEIRA SANTOS 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 5  

 

202500035 LUCAS ALVES VELOSO 4º Ano 

202500036 LUISA BRANDÃO VIANA DE AGUIAR 4º Ano 

202500037 BENÍCIO SILVA FARIAS 4º Ano 

202500038 HENRIQUE DANIEL DE PAULA BENTO 4º Ano 

202500039 MARIA RAFAELA MATOS FLORES 4º Ano 

 

202500043 
LAZARO GABRIEL SOUZA DA SILVEIRA 

ROCHA 

 

4º Ano 

202500045 DANILO GONÇALVES GOMES TEIXEIRA 4º Ano 

202500047 AUGUSTO BATISTA FELIX 4º Ano 

202500050 VALENTINA CHAVES COLOMBELLI 4º Ano 

202500051 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA BATISTA 4º Ano 

202500053 ANA LÚCIA BRAZ DE ANDRADE DIAS 4º Ano 

202500058 LETICIA PINTO CAPARELLI 4º Ano 

202500063 FERNANDA NICOLE MARINATO MIRANDA 4º Ano 

202500068 KALEB GOMES ATAIDE 4º Ano 

202500073 BERNARDO VICTOR LUCENA BRANDÃO 4º Ano 

202500076 OLIVER BRITO CARVALHO 4º Ano 

202500082 EMANUEL SANTIAGO DE ARAÚJO MOTA 4º Ano 

202500085 STELLA BRITO DA SILVA LIMEIRA 4º Ano 

202500090 LORENZO MIGUEL DE LIMA FREIRE 4º Ano 

202500091 MILLA LATALISA BUENO 4º Ano 

202500093 PEDRO DE LIMA COSTA 4º Ano 

202500097 ALICIA PONTES COUTO 4º Ano 

202500098 JULIA GALVÃO BELO ARAUJO 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 6  

 

202500100 JOAO LUCAS LEAL NATIVIDADE 4º Ano 

 

202500103 
NOELY ALVES DE OLIVEIRA 

ALBUQUERQUE 

 

4º Ano 

202500112 ANA CECÍLIA DOS SANTOS ALVES 4º Ano 

202500117 CAMILA BORGES TRAJANO 4º Ano 

 

202500120 
IGOR GUILHERME COSTA DOS REIS 

FERNANDES 

 

4º Ano 

 

202500122 
ANA LUIZA BORGES SCALIA 

VASCONCELOS 

 

4º Ano 

 

202500124 
DAVI MENDONÇA DE MELO DOS REIS 

VIEIRA 

 

4º Ano 

202500125 VICTOR FERNANDES SILVA 4º Ano 

202500126 DAVI PAIZANTE VIEIRA MACHADO 4º Ano 

202500128 ENZO SOUSA GONÇALVES 4º Ano 

202500129 JOAO MIGUEL TENORIO DE LIMA 4º Ano 

202500133 ISABELE SILVA MARES 4º Ano 

202500137 JOSUÉ OLIVEIRA SOUSA 4º Ano 

202500139 LEVI ALARCÃO FERREIRA 4º Ano 

202500140 PEDRO FREITAS MORAES 4º Ano 

202500141 JÚLIA MARIA DE VASCONCELOS HAYASHI 4º Ano 

202500143 PEDRO ARGOLO BARBOSA 4º Ano 

202500146 MARIA CLARA CAETANO MANOELI 4º Ano 

202500147 SAMUEL SOUZA RIBEIRO 4º Ano 

202500151 GUILHERME AGUIAR SILVA 4º Ano 

202500152 MAITE MARIA ALVES DOS SANTOS 4º Ano 

202500153 LAURA NICÁCIO MARTINS 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 7  

 

202500154 HELENA LOUZADA DA COSTA 4º Ano 

202500155 LAURA RODRIGUES LOUREIRO 4º Ano 

202500158 MARIA CLARA PESENTI COELHO 4º Ano 

202500159 JÚLIA BETTINI DE PAIVA LIMA 4º Ano 

202500160 DANIEL RAZEN NOBRE GUIMARAES 4º Ano 

202500162 CAMILA OLIVEIRA MELO 4º Ano 

202500163 ESTER NOBRE LOLAS 4º Ano 

202500165 GUSTAVO PIMENTEL LIMA MARQUES 4º Ano 

202500167 ENZO GABRIEL DE ARAUJO BASTOS 4º Ano 

202500168 YURI FERNANDES SILVA 4º Ano 

202500170 DAVI FREIRE DE FIGUEIREDO SILVA 4º Ano 

202500171 LORENZO GOMES PINHEIRO 4º Ano 

202500175 ARTHUR S FERNANDES DE OLIVEIRA 4º Ano 

202500176 JOÃO MIGUEL MACHADO CARVALHO 4º Ano 

202500177 HEITOR LUKAS FIGUEIREDO VARGAS 4º Ano 

202500179 FRANCISCO BORBA MASCARENHAS 4º Ano 

202500180 DANIEL DOS SANTOS LIRA 4º Ano 

 

202500184 
MANUELA MESQUITA GUSMÃO DE 

CARVALHO 

 

4º Ano 

202500186 KAREN GOMES ATAIDE 4º Ano 

202500187 MATHEUS RIBEIRO SABINO 4º Ano 

202500190 MIGUEL RODRIGUES SOARES TORRES 4º Ano 

202500193 REBECA GUIMARÃES ARAUJO OLIVEIRA 4º Ano 

202500194 PEDRO BALCHIUNAS 4º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 8  

 

 

202500196 
KALEBE DE SOUZA NEPONUCENO DOS 

SANTOS 

 

4º Ano 

202500200 ALICE AIRES LIMA 4º Ano 

202500205 MARIA CLARA RODRIGUES SANTOS 4º Ano 

202500206 PEDRO DUTRA DE MACEDO 4º Ano 

202500209 MATEUS FREITAS HORN 4º Ano 

202500212 MARIA FERNANDA AURELIANO PINHO 4º Ano 

202500213 RAFAEL REINARTZ ARAÚJO ROCHA 4º Ano 

202500214 PEDRO BARBOSA DOS SANTOS 4º Ano 

202500215 DIEGO ISSAMU IHA 4º Ano 

202500219 LUCAS MIGUEL SOARES ALVES 4º Ano 

202500222 IBRAIM GUSTAVO FONTENELE SILVA 4º Ano 

202500224 JOAO MARCELO COUTINHO FERREIRA 4º Ano 

202500226 DAVI MAX BRASIL DE ARAÚJO 4º Ano 

 

202500233 
MARIA LUIZA MAGALHÃES DE MORAES 

ALVES 

 

4º Ano 

202500234 MANUELLA DE OLIVEIRA ROCHA 4º Ano 

202500235 CAIO TIBÚRCIO DE FREITAS 4º Ano 

 

 

 

DEPENDENTE CBMDF 5º ANO 

Número do 

Requerimento 

 

Nome do Candidato 

 

Série 

202500044 GUILHERME ALVES MESQUITA ARAUJO 5º Ano 

202500056 ALANA DE ARIMATÉA FERREIRA 5º Ano 

202500062 AMANDA DE SOUZA CRUZ 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 9  

 

202500070 GABRIEL ALBUQUERQUE LEONEZ 5º Ano 

202500081 ANDERSON JUNIO TEIXEIRA GOMES 5º Ano 

202500109 ISABELA CAMBUI MIRANDA 5º Ano 

202500113 YANE GALVÃO DE LIMA 5º Ano 

 

202500145 
GIOVANNA CLARA MACEDO DUARTE DE 

OLIVEIRA 

 

5º Ano 

202500149 BEATRIZ LUMI KINOSHITA BRAGA 5º Ano 

202500150 LÍVIA ÁVILA DE SOUZA QUEIROZ 5º Ano 

202500157 CALEBE ALVES DE SOUZA 5º Ano 

202500178 CECÍLIA MORAES GOMES MOREIRA 5º Ano 

202500191 ANA BEATRIZ LIMA DOS SANTOS 5º Ano 

202500202 BIANCA ALVES GIROTTO GUIMARÃES 5º Ano 

202500257 LUÍSA ALVES NERY 5º Ano 

202500264 CAIO DOS SANTOS OLIVEIRA NUNES 5º Ano 

202500271 MARIA EDUARDA DE MELO VASCONCELOS 5º Ano 

 

202500276 
ISRAEL ANTONIO OLIVEIRA GUEDES DE 

MELO 

 

5º Ano 

202500282 LUÍSA MELO DA COSTA 5º Ano 

202500284 ANTÔNIO TOBIAS LEITE MATOS 5º Ano 

202500291 SARA PEREIRA MACIEL 5º Ano 

 

202500313 
YASMIN SOARES NASCIMENTO DE 

ALMEIDA 

 

5º Ano 

202500317 ALICE ALMEIDA MAIA 5º Ano 

202500321 PALOMA GRAÇA NOVAIS DE BRITO 5º Ano 

202500331 EMANUEL ENZO FORTUNA LOPES 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 10  

 

202500366 BEATRIZ MESQUITA LIMA FERNANDES 5º Ano 

202500400 JULIA DUAILIBE CRUZ 5º Ano 

202500410 MIGUEL CARVALHO DE BRITO 5º Ano 

202500412 SAMUEL SANTOS BARBOSA 5º Ano 

202500490 LARA VALE DE PAULA 5º Ano 

202500555 PAULA PIETRA LIMA TORRES 5º Ano 

202500586 AMANDA DIAS MARTINS 5º Ano 

202500606 ISABELA MEIRELES OLIVEIRA 5º Ano 

202500663 LIS BELLA BAHOUTH DE OLIVEIRA 5º Ano 

202500676 HENRIQUE PEREIRA GOMES 5º Ano 

 

 

 

DEPENDENTE SSPDF 5º ANO 

Número do 

Requerimento 

 

Nome do Candidato 

 

Série 

202500025 RAQUEL SOUZA PEDREIRA 5º Ano 

202500042 ISAQUE GABRIEL ALMEIDA DUTRA 5º Ano 

202500048 GEOVANA DE BRITO DOS SANTOS SOUZA 5º Ano 

202500049 MARINA CARRILHO LEAL 5º Ano 

202500099 MATHIAS CARVALHO AMORIM 5º Ano 

202500164 LUCAS PINEZ LOURENCO 5º Ano 

202500172 LIS RIBEIRO BORBA 5º Ano 

202500201 ISABELLE VICTORIA SANTANA SILVA 5º Ano 

202500221 ANA LIDIA NUNES LIMA 5º Ano 

202500223 MIGUEL GONCALVES DOS SANTOS 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 11  

 

202500256 CAROLINE KÉTRURY DE MELO SANTOS 5º Ano 

202500272 JOÃO ARTHUR RIBEIRO LEAL 5º Ano 

202500296 LUIZA ARAUJO BRITO DO NASCIMENTO 5º Ano 

202500304 HIDEKI SUKIYAMA BRITO 5º Ano 

202500354 VÍTOR MARQUES QUEIROZ DA SILVA 5º Ano 

202500375 HEITOR BORGES MARTINS 5º Ano 

202500419 FERNANDA DE OLIVEIRA ROCHA 5º Ano 

202500430 CAIO ROSENDO BARRETO FERREIRA 5º Ano 

202500433 ALICE SOUZA LOPES 5º Ano 

202500452 ANGELINA SIQUEIRA SAMPAIO QUIRINO 5º Ano 

202500460 MARIA LUÍZA MENDES CARDOSO 5º Ano 

202500478 IAN MIKAEL ALVES GUERRA 5º Ano 

202500479 MARIA ALICE CAMPOS BRANDÃO 5º Ano 

202500480 JOÃO MIGUEL GALVÃO MENDES 5º Ano 

202500491 BÁRBARA MIRANDA GRAZZIOTTI 5º Ano 

202500493 RAPHAEL LUCCA ALVES DA SILVA 5º Ano 

202500497 LUCIANO SILVA VELOSO PORTO 5º Ano 

202500505 JOAO VITOR GOMES MENDONÇA LIBERATO 5º Ano 

202500512 EMANUEL VIEIRA DA CUNHA 5º Ano 

202500522 DAVI DE SOUZA LEAO CARDOSO 5º Ano 

202500529 DANIELE EMILLY DE SOUZA LEAO ROCHA 5º Ano 

 

202500531 
GIOVANNA GERMANO RODRIGUES DE 

ANDRADE 

 

5º Ano 

202500580 LETICIA BARBOSA EVANGELISTA 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 12  

 

202500599 ESTER HADASSA FIGUEIREDO DIAS 5º Ano 

202500601 ENZO GABRIEL ALVES DE SOUSA 5º Ano 

202500603 MIGUEL THOMÁS IRINEU NAVA 5º Ano 

202500650 ISAQUE COSTA DAMACENO 5º Ano 

202500654 ANA LUIZA SILVEIRA BRAGA 5º Ano 

202500667 BEATRIZ ALEXIM GOMES ARAÚJO 5º Ano 

202500675 SAMUEL ARCANJO COSTA MORAIS 5º Ano 

 

202500679 
MARIA EDUARDA SANDES DE MIRANDA 

RIGO 

 

5º Ano 

 

 

 

DEPENDENTE COMUNIDADE 5º ANO 

Número do 

Requerimento 

 

Nome do Candidato 

 

Série 

202500002 HELENA CRUZ MOURA DE MENEZES 5º Ano 

202500003 JULIA SANTOS OLIVEIRA 5º Ano 

202500004 MANUELA RODRIGUES ALVES 5º Ano 

202500005 PIETRO CALLAI MORAIS 5º Ano 

202500008 MARIANA OLIVEIRA VILHENA 5º Ano 

 

202500009 
ANDRÉ RICARDO MACHADO RODOVALHO 

FILHO 

 

5º Ano 

202500010 BERNARDO DA COSTA TOLEDO 5º Ano 

202500011 RYAN DANTAS DE QUEIROZ 5º Ano 

202500015 LAIS ROSA FERREIRA GODOI 5º Ano 

202500017 JOÃO CARLOS DE MORAES NOGUEIRA 5º Ano 

202500020 RAFAELLA NUNES MARTINS 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 13  

 

202500021 JOAO VICTOR DOS SANTOS COSTA 5º Ano 

202500022 CAIO FERREIRA SOARES 5º Ano 

202500023 HELENA SENA DA FONSECA 5º Ano 

202500024 PIETRA BARBOSA OLIVEIRA 5º Ano 

202500027 BEATRIZ GARCIA DE BRITO 5º Ano 

202500028 HELOÍSA DOS SANTOS PESSOA 5º Ano 

202500030 IGOR TEOFILO GODINHO CAMARGOS 5º Ano 

202500031 LUIZ EDUARDO PRATES GONÇALVES 5º Ano 

202500033 CATARINA LOURENÇO ROSAL 5º Ano 

202500040 GUILHERME DE AZEVEDO PACHECO 5º Ano 

202500041 CLARICE FERREIRA DA SILVA NASCIMENTO 5º Ano 

202500046 FELIPE PIMENTEL LIMA MARQUES 5º Ano 

202500052 FELIPE SIMÕES STUANI DE FARIAS 5º Ano 

202500054 JULIA DE CARVALHO BRAGA 5º Ano 

202500055 JOÃO RICARDO COSTA MAIA 5º Ano 

202500057 ESTHER LOIOLA BARBOSA 5º Ano 

202500059 CLARICE DOS SANTOS BARROS 5º Ano 

202500061 PIETRO LAGAGGIO TELLECHEA POLITO 5º Ano 

202500065 ANA LUISA ROSADO SAMPAIO 5º Ano 

202500067 MARIANA COELHO SOARES SILVA 5º Ano 

 

202500069 
RAFAEL MARTINS FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

 

5º Ano 

 

202500072 
MARIA EDUARDA BORGES BARBOSA DE 

LUCENA 

 

5º Ano 

202500074 EMANUEL DE SOUZA CARDOSO 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 14  

 

202500075 GIOVANNA DUTRA TAVARES 5º Ano 

202500077 LUIGI DOURADO DE CASTRO BRITO 5º Ano 

202500078 ISABELLA MAYUMI BASTOS SHIMABUKURO 5º Ano 

202500079 MARIA CLARA RODRIGUES NUNES 5º Ano 

202500080 PEDRO LUIZ COIMBRA LAGE 5º Ano 

202500083 GUSTAVO JACK LIMA DA FONSECA 5º Ano 

202500084 LUCAS SANDRI BOTELHO 5º Ano 

202500087 ALANA ARAUJO PEVIDOR 5º Ano 

202500088 ARTHUR ROSA BRAGA 5º Ano 

202500089 LAVÍNIA MARMENTINI BEZERRA 5º Ano 

202500092 RAFAEL VASCONCELOS CARTAXO 5º Ano 

202500094 DEBORA ABREU PEREIRA 5º Ano 

 

202500096 
MARIA VALENTINE QUEIROS PAIVA 

NOGUEIRA 

 

5º Ano 

202500101 JULIA MARIA ALVIM SUHET 5º Ano 

 

202500104 
FHELIPE BERNARDO ABREU DE 

ALBUQUERQUE 

 

5º Ano 

202500105 GUSTAVO CARMONA CAMARGO 5º Ano 

202500106 HELOÍSA CORADO LEITÃO 5º Ano 

202500107 THEO CRISPIM DE CARVALHO 5º Ano 

 

202500108 
JOANA ROSA BARRETO BARBOSA DIAS DE 

Sá 

 

5º Ano 

202500111 MARIA LUÍZA BATISTA COSTA E SILVA 5º Ano 

202500114 GIOVANNA LANUTTI CAPOZZI 5º Ano 

202500115 LUCAS ROCHA DOS SANTOS 5º Ano 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 15  

 

202500116 FELIPE BORGES DE PAULA 5º Ano 

202500119 GIOVANNA DE OLIVEIRA DIAS SILVA 5º Ano 

202500121 MARIANA ROCHA MORAIS 5º Ano 

 

202500131 
EMANUELLY RODRIGUES DE SOUSA E 

SILVA 

 

5º Ano 

202500132 MAITE MACEDO SANTOS 5º Ano 

202500134 JÚLIA CALADO CASAL 5º Ano 

202500135 NATHAN DA SILVA DE LEMOS 5º Ano 

202500136 MARIA TERESA BERNARDES DA SILVA 5º Ano 

202500138 MANUELLA SOUSA TORRES 5º Ano 

202500142 BEATRIZ ARAUJO HERINGER PINHEIRO 5º Ano 

202500144 ISABELA ALMEIDA DE OLIVEIRA 5º Ano 

202500148 SAMUEL VIEIRA LAET 5º Ano 

202500161 RAFAEL OLIVEIRA EZEQUIEL 5º Ano 

 

202500166 
LUÍS MAURÍCIO MACHADO LIMA TEIXEIRA 

PIRES 

 

5º Ano 

202500169 MATIAS ARAÚJO MORAIS 5º Ano 

202500173 MIGUEL AIRES RAMOS 5º Ano 

202500174 CLARICE LUISA DOS SANTOS FERREIRA 5º Ano 

202500181 MARIANA VIEIRA BERMOND 5º Ano 

 

 

 

Brasília – DF, 1 de novembro de 2024. 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb. 

Matr. 2909939 

Presidente da Comissão Organizadora 



Edital 03 Relação dos Contemplados 4º e 5º (155052530) SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 16  

RICARDO COSTA ULHOA – Ten-Cel. QOBM/Comb. 

Matrícula 1575360 

Comandante do COSEA/CMDP II 
 

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. 

QOBM/Comb. - Matr.02909939, Subcomandante do Centro de Orientação e Supervisão 

ao Ensino Assistencial do CMDP II, em 01/11/2024, às 15:30, conforme art. 6º do Decreto n° 

36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, 

quinta-feira, 17 de setembro de 2015. 
 

 

Documento assinado eletronicamente por RICARDO COSTA ULHOA - Ten-Cel. 

QOBM/Comb. - Matr.01575360, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao 

Ensino Assistencial do CMDP II, em 01/11/2024, às 15:58, conforme art. 6º do Decreto n° 

36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, 

quinta-feira, 17 de setembro de 2015. 
 

 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: 

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? 

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 

verificador= 155052530 código CRC= 0CEEF673. 

 

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" 

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF 

3901-8692/3901-8695 

 

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 155052530 

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php

